










A K T U A L N E  Z L E C E N I A I N D U S T R I A L  S E R V I C E S

CENTRAL EUROPE
RAG AG Österreich BIS E.M.S. GmbH, Cloppenburg RAG GTA Puchkirchen i Haag, Projektowanie, dostawa, montaż i uruchomienie dwóch 10/2007 - 06/2009

Austria instalacji do osuszania gazu o wydajności 
88.000 Nm3/h oraz 135.000 Nm3/h

RWE Systems AG BIS E.M.S. GmbH, Cloppenburg RWE GTA Epe 5 Epe, Niemcy Projektowanie, dostawa, montaż i uruchomienie instalacji 11/2007 - 09/2009
do osuszania gazu o wydajności 350.000 Nm3/h

Boehringer Ingelheim BIS Industrieservice Mitte GmbH, Instalacja do powlekania fluidalnego/dabigatran Ingelheim, Niemcy Dostawa i montaż rurociągów wraz z izolacją o średnicy znamionowej 01/2008 - 06/2008
Frankfurt DN 25 – DN 500

Infraserv Höchst BIS Industrieservice Mitte GmbH, Elektrownia EBS Frankfurt, Niemcy Dostawa i montaż rurociągów wraz z izolacją o średnicy 12/2007 - 08/2009
Frankfurt znamionowej DN 80 – DN 300 dla połączenia elektrowni EBS 

z parkiem przemysłowym Höchst

RAC Chemnitz GmbH BIS Industrieservice Ost GmbH, Akumulator zimna Biberach, Niemcy Dostawa i montaż 2.500 m2 izolacji zimnochronnej/zabezpieczenie 05/2008 - 09/2008
Leuna antykorozyjne

FISIA Babcock BIS OKI Insulation GmbH, Pforzheim Izolacja instalacji SCR Heringen, Niemcy 25.000 m2 izolacji cieplnej 02/2008 - 12/2008

SNC Lavallin BIS OKI Insulation GmbH, Pforzheim Terminal LNG Saint John, 3000 m2 izolacji zimnochronnej 01/2008 - 03/2008
New Brunswick, Kanada

NORTHERN & EASTERN EUROPE
Intecha BIS Czech s.r.o., Most, Republika Nowy reaktor Litvínov, Wykonie reaktora 11/2007 - 02/2008

Czeska Republika Czeska (32 t, 41 m3, długość 10 m, średnica 2,7 m)

Intecha BIS Czech s.r.o., Most, Republika Nowy schładzacz Litvínov, Wykonanie rur dla schładzacza (1) 8,5 t, 2.863 m3, długość 7 m, 12/2007 - 02/2008
Czeska Republika Czeska średnica 0,84 m; (2) 3,9 t, 3,2 m3, długość 7,4 m, 

średnica 0,85 m, zabezpieczenie antykorozyjne

Fintec BIS Czech s.r.o., Most, Republika Specjalna technologia na instalacji Litvínov, Prefabrykacja i montaż rurociągów, ciężar: 34 t, 01/2008 - 04/2008
Czeska (Chemopetrol Chembuild, krakowania wstępnego Republika Czeska prefabrykacja aparatu dla maszyny
Monpetrol, SI Unimontex)

Vitkovice Heavy Machinery BIS Czech s.r.o., Most, Republika Izolacja cieplna na dwóch nowych kotłach Tušimice, Prefabrykacja i montaż izolacji kotła, 60.000 m2 04/2008 - 09/2008
Czeska (Chemopetrol Chembuild, Republika Czeska
Monpetrol, SI Unimontex)

Turboteam Kft. BIS Hungary Kft., Budapeszt, Stacja sprężarkowa Beregdaróc, Węgry Budowa dużych rurociągów (Ø 1200 x 28 mm; Ø 1100 x 22 mm; 01/2008 - 08/2008
Węgry Ø 800 x 20 mm), ciśnienie robocze: 64 bar

Skanska BIS Isenta AB, Kungälv, Szwecja Pfizer Medical Plant Strängnäs, Szwecja Izolacja 15.000 m rurociągów 01/2008 - 10/2008

SC AMV Group Bucharest BIS Nimb S.A., Bukareszt, Rumunia Konstrukcja stalowa dla bloku mieszkalnego Bukareszt, Rumunia Wykonanie i zainstalowanie 523 t konstrukcji stalowej 11/2007 - 07/2008
w Bukareszcie

Karrena Sp. z o.o. BIS plettac Sp. z o.o., Saint Gobain Dąbrowa Górnicza, Montaż i demontaż rusztowania nośnego pod budowę sklepienia 01/2008 - 05/2008
Ostrzeszów, Polska Polska

WESTERN EUROPE
ExxonMobil BIS Industrial Services België N.V., Budowa nowej elektrowni pracującej Antwerpia, Belgia Rusztowania i izolacja 10/2007 - 06/2008

Belgia w skojarzeniu

Air Liquide Rotterdam BIS Industrial Services Netherlands, Nowa umowa na utrzymanie czterech Rotterdam, Holandia Rusztowania i izolacja 2008
Zwartewaal, Holandia instalacji w ruchu

TOTAL Raffinerie Antwerpen BIS ROB Montagebedrijf N.V., Wymiana kotła odzysknicowego Antwerpia, Belgia Wymiana kotła odzysknicowego 02/2008 - 03/2008
Beveren-Melsele, Belgia

Conoco Phillips BIS Salamis Ltd. Loughborough, Fabric Maintenance Humberside, Rusztowania, zabezpieczenie antykorozyjne i izolacja cieplna 01/2008 - 12/2010
(Humber Refinery) Anglia Wielka Brytania

Fairfield Energy BIS Salamis (M&I) Ltd., Inspekcja offshore Dunlin, Wielka Brytania Przeprowadzenie inspekcji i badań nieniszczących 01/2008 - 12/2009
Aberdeen, Szkocja

TECHNICAL NOISE CONTROL
NEM BIS Gerber GmbH, Dortmund Misurata, Benghazi Libia Dostawa kulis wylotowych dla 4 układów obejściowych 01/2008 - 07/2008

Zamawiający Uczestniczące spółki BIS Nazwa projektu Miejscowość / kraj Prace BIS Okres realizacji
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czynnikami“, opowiada Günter Suing, odpowiedzial-
ny kierownik projektu z BIS E.M.S. GmbH. Czynniki
zawierające siarkowodór mogą, jak informuje Günter
Suing, wywoływać kosztowne szkody wodorowe na
poszczególnych elementach. Już przy stosunkowo
niskich obciążeniach na nieodpowiednich materia-
łach mogą powstawać rysy i pęknięcia, które pro-
wadzą następnie do nagłego defektu danego ele-
mentu stanowiąc duże zagrożenie dla człowieka i
środowiska ze względu na wysoką siłę kruszącą 
eksplodującego wodoru oraz palność tych mediów.
Aby uniknąć takich uszkodzeń, składniki stopu
stosowanych gatunków stali muszą mieścić się w
ściśle określonych granicach.

Z tego powodu materiały spełniające wymagania dla
gazu kwaśnego, opowiada Günter Suing, są nie tylko
o 20-30 procent droższe, lecz maja także dłuższe
terminy dostaw. Dla zredukowania naprężeń wszystkie
spawy – z wyjątkiem spawów na wysokostopowych
stalach i na ułożonych w ziemi rurociągach poza stacjami
– muszą być wyżarzane odprężająco i poddawane 100-
procentowemu badaniu nieniszczącemu.

Przy realizacji projektu dla EMPG firma BIS E.M.S.
GmbH po raz pierwszy zatrudniła jako podwy-
konawców inne spółki BIS, co okazało się dobrym
pociągnięciem. Spółka BIS Industrieservice Nordwest
GmbH podjęła się robót izolacyjnych, zaś spółka 
BIS Heinrich Scheven GmbH ułożyła rurociąg. Po
przepracowaniu łącznie 42.000 godzin w grudniu
2007 instalację udało się terminowo przekazać
spółce EMPG nie odnotowując przy tym żadnych
większych wypadków wymagających zgłoszenia.

Budowa pod klucz instalacji do osuszania kwaśnego gazu przez BIS E.M.S. GmbH

Spółki BIS łączą kompetencje
Poszukiwanie, wydobycie i przetwarzanie gazu ziemnego w Niemczech należy do podstawowego
biznesu ExxonMobil Production Deutschland GmbH (EMPG). To przedsiębiorstwo z siedzibą w
Hanowerze jest aktywne przede wszystkim w Północnych Niemczech, gdzie można znaleźć
największe złoża gazu ziemnego. Wydobywany jest także występujący właśnie w tym obszarze
kwaśny gaz, który musi zostać oczyszczony z siarkowodoru w specjalnych instalacjach do
uzdatniania gazu. 

W rejonie Weser-Ems-West, powiat Nienburg, od
stycznia do lipca ubiegłego roku na polu Debling-
hausen wykonano kolejny odwiert – Debling-
hausen Z6. Po zgłoszeniu odkrycia złoża, w sier-

pniu firma BIS E.M.S. GmbH mogła rozpocząć
budowę pod klucz instalacji do osuszania
kwaśnego gazu wraz z przynależnym rurociągiem
o długości 1,5 kilometra.

50 lat temu spółka EMPG rozpoczęła poszukiwanie
gazu ziemnego w Północnych Niemczech od
odwiertu Deblinghausen Z1 w powiecie Nienburg.
Gaz ziemny i gaz ziemny to jednak wcale nie 
to samo. Tak zwany słodki gaz składa się głównie 
z metanu – po zgrubnym wstępnym oczyszczeniu
i osuszeniu można nim od razu zasilać rurocią-
gi i kierować do odbiorców końcowych. Nato-
miast tzw. gaz kwaśny występujący głównie 
w Niemczech Północnych zawiera do 30 procent
siarkowodoru i można go wykorzystać dopiero po
oczyszczeniu w dwóch nowoczesnych liniach
uzdatniania (Großenkneten/powiat Oldenburg
oraz NEAG/powiat Nienburg) w skomplikowanym
technicznie procesie płukania. Usunięta siarka 
jest odprzedawana jako surowiec dla przemysłu
chemicznego.

Szczególne wymagania materiałowe
W przypadku Deblinghausen Z6 mamy do czynienia
z instalacją do osuszania gazu kwaśnego, w której
wydobywany gaz przy ciśnieniu około 95 bar w bez-
obsługowym, całkowicie automatycznym procesie
jest uwalniany z substancji stałych oraz cieczy i osu-
szany do maksymalnej zawartości wody na poziomie
50 mg/m3 (Vn). Linia ta wybudowana pod klucz przez
spółkę BIS E.M.S. składa się z licznych komponentów,
jak np. oddzielacza wolnej wody, podgrzewacza,
wymiennika ciepła gaz-powietrze, separatora, 
absorbera, regeneracji, pochodni, sprężarki gazu
„flash gas”, pomp i armatur.

„Osuszanie kwaśnego gazu stawia szczególne
wymagania wobec materiałów mających styczność zKwaśny gaz jest oczyszczany i osuszany w całkowicie zautomatyzowanym procesie.
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W Neurath, dzielnicy miasta Grevenbroich, koncern RWE Power AG w toku szeroko
zakrojonej modernizacji buduje największą i najnowocześniejszą elektrownię węglową
na świecie opalaną na węgiel kamienny. Do roku 2010 powstaną tu dwa nowe bloki
energetyczne w zoptymalizowanej technologii zapewniającej mniejsze emisje dwutlenku
węgla do atmosfery z myślą o lepszej ochronie klimatu. W budowie tej walnie
uczestniczą dwie spółki – BIS Industrieservice West GmbH, z Düsseldorfu, oraz BIS OKI
Insulation GmbH, z Oberhausen.

Nadreńskie elektrownie węglowe opalane węglem
brunatnym pokrywają około 15 procent zapotrze-
bowania na energię elektryczną w Niemczech i
prawie 50 procent w Nadrenii Północnej-Westfalii.
Neurath to jedna z czterech lokalizacji elektrowni w
Zagłębiu Nadreńskim. W roku 1972 uruchomiono
tutaj pierwszy blok o mocy 300 MW. Dzisiaj całko-
wita moc w tej lokalizacji wynosi ponad 2.200 MW.

Znacznie wyższa sprawność
Od ubiegłego roku w Neurath powstają dwa nowe
bloki energetyczne F i G wyposażone w najnowocześ-
niejszą technikę przyjazną dla środowiska. W nowo
zaprojektowanej elektrowni z dwoma blokami typu
BoA (opalanymi węglem brunatnym o zopty-
malizowanej technologii) sprawność produkcji energii
elektrycznej na bazie węgla brunatnego w porów-
naniu ze starymi urządzeniami wzrośnie o ponad 30
procent. Odpowiedniej redukcji ulegnie emisja
dwutlenku węgla. Łącznie roczna emisja dwutlenku
węgla zmniejszy się nawet o sześć mln ton.

Oba nowe bloki w Neurath zajmują powierzchnię
około 37 hektarów. Ich moc brutto wyniesie każdo-
razowo 1.100 MW. Przez lepsze wykorzystanie paliwa
obiekt ten osiągnie sprawność ponad 43 procent. Naj-
bardziej charakterystyczne elementy to dwa budynki
wytwornic pary (kotłów) oraz dwie chłodnie komi-
nowe. Obiekty te osiągną wysokość około 173 met-
rów. Dla porównania: Katedra Kolońska, trzeci co do
wielkości kościół na świecie, mierzy 157 metrów
wysokości.

Kompleksowe prace rusztowaniowe
W ramach parytetowego zespołu roboczego mniej
więcej połowa wszystkich prac rusztowaniowych 
na budowie zostanie wykonana przez BIS Industrie-
service West. Spółka RWE Power ma już dobre
doświadczenia z fachowcami z Düsseldorfu. W

opalanej węglem brunatnym elektrowni
RWE we Frimmersdorfie od prawie trzech
lat odpowiadają oni za wszystkie ruszto-
wania kotłów i urządzeń technolo-
gicznych zarówno w bieżącym ruchu jak
i podczas rewizji. Prace rusztowaniowe
w Neurath stawiają najwyższe wyma-
gania wobec logistyki, stosowanych
materiałów i pojazdów. Zapotrzebowa-
nie na materiały jest ogromne – wynosi
około 9.000 ton. Rozmiary kotłów to
prawdziwe wyzwanie dla projektantów
rusztowań. Chodzi przy tym o to, aby
licznym wykonawcom kolejnych branż
zapewnić bezpieczny i łatwy dostęp poz-
walający im płynnie realizować zapla-
nowane operacje. Dlatego też budowa
rusztowań to ważna kluczowa branża w
całym projekcie elektrowni, od której
jakości w konsekwencji zależy wiele
innych prac.

Kompleksowe prace izolacyjne
Do prac w Neurath włączona jest jeszcze
jedna spółka BIS. Spółce BIS OKI Insulation
GmbH zlecono roboty izolacyjne na obu
kotłach. Zakres dostaw i prac obejmuje
wszystkie dodatkowe prace konieczne dla
wykonania izolacji akustycznej i cieplnej.
Obejmują one przede wszystkim enginee-
ring, dokumentację, budowę rusztowań,
kołkowanie i spawanie, naprawy zabezpie-
czenia antykorozyjnego, kierownictwo budowy, zagos-
podarowanie placu budowy, koordynację, zapewnienie
jakości, badania i świadectwa oraz zaopatrzenie we
wszystkie materiały potrzebne do wykonania prac.
Całkowita powierzchnia do zaizolowania wynosi około
200.000 m2. Wszystkie prace muszą zostać zreali-
zowane w ciągu 20 miesięcy. W szczycie na obiekcie

RWE rozbudowuje elektrownię węglową na węgiel brunatny w Neurath

Zoptymalizowana technologia dla lepszej ochrony środowiska

Nowe bloki energetyczne F i G w Neurath mają ogromne rozmiary. Ich powierzchnia wynosi 37 hektarów. Obiekty te liczą
173 metry wysokości, zaś ich moc brutto osiąga 1.100 MW.
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Bezpieczeństwo na miejscu pracy odgrywa ważną rolę w całym koncernie Bilfinger Berger 
Industrial Services AG. Okresowe szkolenia i kursy dokształcające są równie ważne jak jasne 
uregulowania i przepisy. Dla wdrożenia rozporządzenia o bezpieczeństwie pracy spółka BIS
arnholdt GmbH opracowała własny podręcznik rusztowania.

Założony w 2006 roku zespół roboczy składający się
z inżynierów bhp i inżynierów budowlanych oraz
doświadczonych praktycznie kadr zarządzających z
BIS arnholdt GmbH opracował w tylko sześć miesięcy
gotowy do druku podręcznik. Podstawę podręcznika
stanowią wszystkie istniejące ustawowe uregulo-
wania i normy, rozporządzenie o bezpieczeństwie
pracy, przepisy budowlanego stowarzyszenia zawo-
dowego ubezpieczania od wypadków jak również
aktualne dokumentacje producentów rusztowań.
Wyzwaniem przy opracowaniu podręcznika były

materiały i systemy rusztowaniowe różnych produ-
centów stosowane w historii BIS arnholdt.

Celem tego przedsięwzięcia było połączenie wszyst-
kich dotychczas znanych reguł z nowymi uregulo-
waniami ustawowymi w jedno kompaktowe dzieło,
aby pracownikom i klientom „dać do ręki" całościo-
wą instrukcję montażu i stosowania rusztowań.
Instrukcja ta ma regulować główne warianty monta-
żu, przebudowy i demontażu stosowanych system-
ów rusztowaniowych (rusztowania modułowe,

ramowe i niesystemowe). Kolejny
jej cel polegał na tym, aby zredu-
kować dodatkowe nakłady na
konstrukcje i dokumentację sta-
tyczną, nie zaniedbując przy tym
w żaden sposób kwestii bez-
pieczeństwa. Jednocześnie pod-
ręcznik ten jest poradnikiem dla
każdego pracownika, ponieważ
są w nim także umieszczone
tabele obciążeń i orientacyjne
wartości umożliwiające przepro-
wadzanie przybliżonych obliczeń
na budowie.

BIS arnholdt GmbH wprowadza podręcznik rusztowania dla realizacji uregulowań ustawowych

Bezpieczeństwo ma najwyższy priorytet
W podręczniku na 129 stronach znaleźć można
ogólne reguły bezpieczeństwa, środki zabezpieczenia
przed upadkiem z wysokości, szczegółowe wska-
zówki montażowe, informacje o elementach kon-
strukcyjnych, wariantach montażu, oceny zagrożeń i
protokoły kontroli.

Po opracowaniu podręcznika każdy pracownik tech-
niczny (kierownik budowy i każdy pracownik fizyczny)
w spółce BIS arnholdt GmbH otrzymał jeden jego
egzemplarz. Wszyscy pracownicy w poszczególnych
oddziałach przechodzą szkolenie na temat podręcz-
nika. Szkolenie to jest prowadzone w formie comie-

WSPÓLNE
UCZESTNICTWO

sięcznych instruktaży. Oprócz tego zdobyta wiedza jest
weryfikowana za pomocą odpowiednich kwestio-
nariuszy.

Oddźwięk pracowników i klientów na podręcznik jest
powszechnie pozytywny. Działania szkoleniowe w BIS
arnholdt GmbH powinny być teraz kontynuowane, aby
przełożenie teorii na praktykę stało się czymś oczywis-
tym. Ten wewnętrzny projekt był kolejnym udanym
krokiem wyróżniający tę spółkę od konkurencji w kwes-
tiach bezpieczeństwa i jakości. W ten sposób firma ta
umacnia swą dobrą pozycję wiodącego wykonawcy
usług w zakresie rusztowań przemysłowych.

„BIS OKI Insulation odpowiadała już za engineering,
dokumentację, kierownictwo projektu i budowy przy
porównywalnym kotle w Niederaußem“, wyjaśnia
Klaus Harzheim, prezes BIS OKI Insulation GmbH, 
„i tak jak wtedy również tym razem zapewnimy 
profesjonalną realizację prac.“

WSPÓLNE | uczestnictwo

ponieważ każdy bierze udział w naszym
sukcesie.

przy prawidłowym zachowaniu i utrzymaniu
wysokiego stopnia bezpieczeństwa pracy.

i konsekwentna realizacja zadań, skierowana
na osiągnięcie celu.

w zakresie odpowiedzialnej i przedsiębiorczej
postawy.

Jako specjalista ds. bezpieczeństwa Johannes Moor szkoli pracowników
oddziału w Gelsenkirchen.

będzie pracować 250 monterów, którzy ułożą łącznie
400.000 m2 mat z wełny mineralnej oraz 300.000 m2

blachy stalowej. W wykonywaniu robót izolacyjnych
będą uczestniczyć firmy z koncernu BIS. Oprócz tego
BIS OKI Insulation podejmie się izolacji elektrofiltrów na
blokach F i G o powierzchni 40.000 m2.
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Wydobycie węgla brunatnego w saksońskim Reichwalde przerwano około dziesięć lat
temu. Teraz jednak wydobycie ma zostać ponownie podjęte, tak więc do olbrzymiego
wyrobiska powoli powraca życie. Decyzją koncernu energetycznego Vattenfall w
położonej niedaleko elektrowni Boxberg do roku 2011 ma powstać nowy blok o mocy
675 MW. Koszty tej inwestycji wyniosą prawie 900 mln Euro. Spółka BIS arnholdt GmbH
czynnie pomaga przy tym, aby ta kopalna odkrywkowa w Łużycach za dwa lata mogła
ponownie w pełni podjąć wydobycie.

Węgiel brunatny zalega w regionie Reichwalde na
głębokościach do 85 metrów, zaś grubość pokładów
waha się przeciętnie od dziewięciu do dwunastu
metrów. W przyszłości do 2040 roku z głębi ziemi
13,5-kilometrowym przenośnikiem taśmowym na
składowisko węgla przy samej elektrowni zostanie
przetransportowane około 360 milionów ton węgla
brunatnego. Nowy blok elektrowni w Boxbergu o
sprawności ponad 43 procent reprezentuje najnow-
szy stan techniki. Okres eksploatacji tego nowoczes-
nego obiektu obliczono na 40 lat. Przy pracy pod
pełnym obciążeniem elektrownia w Boxbergu po-
trzebuje dziś około 50.000 ton surowego węgla
brunatnego dziennie. Z nowym blokiem energe-
tycznym zapotrzebowanie to wzrośnie o kolejne
15.000 ton. Zanim w 2010 roku w Reichwalde roz-
pocznie się wydobycie, nad ponownym uruchomie-

niem tej odkrywki pracuje około 30 firm,
w tym także Oddział Wschodni z Groß-
räschen spółki BIS arnholdt GmbH. Waż-
nym komponentem w całym tym pro-
jekcie jest duży most przerzutowy typu
F60. Za pomocą tej dużej stalowej kon-
strukcji warstwy nadkładu zalegające nad
złożem węgla są w jednym procesie
wybierane, przerzucane najkrótszą drogą
na drugą stronę wyrobiska i tam zwało-
wane. Jednego dnia most może przerzucić do
500.000 m3 nadkładu. Konstrukcja ta może pochwa-
lić się imponującymi wymiarami – jej długość wynosi
około 500 metrów, a wysokość sięga do 60 metrów.
Ciężar mostu wynoszący około 11.000 ton odpowia-
da pociągowi towarowemu o długości około 7.000
metrów.

Rusztowanie przestrzenne samych superlatyw
Utworzone specjalnie do tego celu konsorcjum firm,
w skład którego wchodzą BIS arnholdt GmbH
(Oddział Wschodni) oraz Massenberg GmbH,
otrzymało od Vattenfall Europe Mining AG z Cott-
bus zlecenie na realizację 2. etapu prac. W ramach
konsorcjum BIS arnholdt GmbH odpowiada za
kwestie techniczne. Wolumen tej części zlecenia
wynosi około 1,7 mln Euro. Całkowita odpowiedzial-
ność w konsorcjum znajdowała się w rękach Dietera
Hildebranda, kierownika działu zabezpieczeń anty-
korozyjnych.

Prace antykorozyjne i rusztowaniowe na moście przerzutowym F60 w Reichwalde

Do odkrywki powraca życie

Projekt ten rozpoczął się w lipcu 2007 od wykonania
rusztowań, zaś prace antykorozyjne nastąpiły już
miesiąc później. Zabezpieczenie antykorozyjne na
moście przerzutowym wykonano łącznie na po-
wierzchni ponad 20.000 m2. Podczas tego przed-
sięwzięcia powstało także dotychczas największe w
historii Oddziału powiązane rusztowanie prze-
strzenne o wielkości 83.000 m3. Swe całe doświad-
czenie wnieśli w ten ambitny projekt – jako jego
odpowiedzialni kierownicy – Claus Fritzsche (branża
rusztowań) oraz Jens Muschick (zabezpieczenia
antykorozyjne).

Do piaskowania zużyto 1.000 ton piasku
Prace antykorozyjne obejmowały operacje przy-
gotowania powierzchni, oczyszczania pneuma-
tycznego, a następnie nanoszenia powłoki. Przy
wykonywaniu prac przestrzegano starannie
zarówno odnośnych norm DIN jak i szczegóło-
wych specyfikacji koncernu Vattenfall Europe

Mining AG. Na całe zadanie zużyto ponad 1.000 ton
piasku do piaskowania oraz ok. 30 ton materiału
powłokowego.

Pierwotnie zakończenie projektu zaplanowano na
październik 2007. Wskutek intensywnych opadów i
niekorzystnych warunków pogodowych przy wyko-
nywaniu zabezpieczenia antykorozyjnego konieczne
było przesunięcie terminu wykonania w porozu-
mieniu z zamawiającym. Wynikło z tego nowe wyz-
wanie, ponieważ pozostałe prace musiały być
wykonywane w warunkach zimowych. W tym celu
konieczne było osłonięcie w całości powierzchni na
moście przerzutowym przewidzianej jeszcze do
zabezpieczenia. Obudowa ta miała objętość ok.
20.000 m3, co odpowiada rozmiarom dwóch zeppe-
linów. Przestrzeń ta była odpowiednio klimaty-
zowana, aby umożliwić prace przy temperaturze
zewnętrznej do –5 °C. Zadanie to zostało zakończo-
ne na koniec stycznia 2008 roku.  

Rozdział energii elektrycznej w Wielkiej Brytanii odbywa się drogą napowietrzną, przy czym linie
przesyłowe są zawieszone na słupach. Operatorzy krajowej sieci rozdzielczej w ramach swych
ustawowych obowiązków nadzoru muszą zapewnić bezpieczną i niezawodną dostawę energii
elektrycznej, stale konserwując sieć przesyłową i utrzymując ją w dobrym stanie technicznym.

Dział utrzymania sieci energetycznych w BIS Salamis
Ltd. znakomicie dostosował się do szczególnych
wymagań tego rynku w Wielkiej Brytanii zwiększając
w ubiegłych latach swój roczny obrót do ponad 
5,3 mln Euro (2003: 1,3 mln Euro). Oprócz tego
przedsiębiorstwo to jest w Wielkiej Brytanii liderem
rynku w wykonywaniu powłok na wieżach i słupach.
Kierownik zakładu, Stan Krupski, i jego zespół z BIS

Salamis Ltd. to najbardziej doświadczeni specjaliści
w tej dziedzinie w Wielkiej Brytanii. “Awans na tę
wysoką pozycję to zasługa działań Stana Krupskiego
i jego zespołu starających się zawsze dostarczać na
ten rynek jak najlepszą jakość spełniającą jego szcze-
gólne wymagania“, podkreśla Andy Birkett, prezes
BIS Salamis Ltd., odnosząc się do tego sukcesu.

Do najważniejszych klientów tej spółki zaliczają się
zarówno duże przedsiębiorstwa energetyczne jak
National Grid plc. oraz Scottish Power Ltd. przy
liniach przesyłowych od 400 kV do 132 kV jak i
regionalni dostawcy energii elektrycznej jako
operatorzy linii przesyłowych o napięciu od 11 kV do
132 kV. Oferta BIS Salamis Ltd. przy utrzymaniu
stalowych słupów kratowych obejmuje przygoto-
wanie powierzchni, przemysłowe czyszczenie,
zabezpieczenie antykorozyjne oraz kontrolę jakości
łącznie z obróbką stali i uziemieniem. Do kom-
petencji tej firmy należy również czyszczenie i
wykonywanie powłok w podstacjach transforma-
torowych oraz mniejsze naprawy i montaż tabliczek
ze wskazówkami bezpieczeństwa.

Pokonanie silnej konkurencji
W roku 2007 zespołowi działu utrzymania sieci
energetycznych w BIS Salamis Ltd. udało się wygrać
kolejne przetargi. Z National Grid podpisano dwie
ogólnokrajowe umowy ramowe na wykonywanie
powłok w podstacjach transformatorowych i zabez-
pieczeń przed wchodzeniem na słupy linii napo-
wietrznych oraz tabliczek ze wskazówkami bezpie-
czeństwa dla linii napowietrznych. „W przypadku

obu umów zawartych na dwa lata z opcją przedłu-
żenia udało nam się pokonać silną konkurencję.
Dzięki naszemu dużemu doświadczeniu w tej branży,
udokumentowanej niezawodności, jakości i bezpie-
czeństwu udało nam się rozstrzygnąć procedurę
przetargową w National Grid na naszą korzyść.
Dzięki inwestycjom w zarządzanie, doskonalenie za-
wodowe i wyposażenie oraz położeniu nacisku na jak
najwyższe bezpieczeństwo pracy osiągnięto wysoki
standard jakości“, relacjonuje Andy Birkett. Umowa
ramowa na wykonanie powłok w podstacjach trans-
formatorowych jest już realizowana – zakończono
już pomyślnie prace przy wyprowadzeniach linii i
wyłącznikach prądowych podstacji w Exeter, w
hrabstwie Devon.

W całym kraju na realizację czekają już kolejne
zlecenia. Należą do nich czyszczenie parowe i nano-
szenie powłok na instalacjach chłodzących oraz prace
zewnętrzne na budynkach sterowni podstacji trans-

Pozytywny rozwój w zakresie utrzymania sieci energetycznych w BIS Salamis Ltd.

W kilka lat awans na lidera rynku

Mniej więcej do 2050 roku w kopali odkrywkowej Reichwalde zostanie wydobyte około 360 milionów ton węgla brunatnego.
Produkcja rozpocznie się w roku 2010.

Dla zabezpieczenia prac na zimę konieczne było
wykonanie osłony o pojemności 20.000 m3.

BIS Salamis Ltd. – lider rynku w Wielkiej Brytanii w
wykonywaniu powłok na wieżach i słupach.
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formatorowych. W realizacji jest już także umowa
ramowa na wykonanie zabezpieczeń przed wcho-
dzeniem na słupy linii napowietrznej i tabliczek ze
wskazówkami bezpieczeństwa.

WSPÓLNE
KSZTAŁTOWANIE

WSPÓLNE | kształtowanie

abyśmy, jako wiodące na rynku przedsiębiorstwo, 
w dalszym ciągu wyznaczali trendy rynkowe.

aby pierwszoplanowym celem naszej pracy była
wysoka jakość i integralność usług.

aby dalej umacniać naszą pozycję, jako wiodące
przedsiębiorstwo usługowe dla przemysłu.

aby zapewnić trwały rozwój, pamiętając przy tym o
odpowiedzialności socjalnej.
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